新 疆 财 经 大 学
研字〔2015〕6号

关于批准2015年度新疆财经大学研究生
科研创新项目立项的通知

校属各单位：

根据《新疆财经大学研究生科研创新项目管理办法》文件精神，经研究生自愿申报，所在学院审核，评审专家组评审通过，确定刘明辉等60位同学申报的科研创新项目为我校2015年度研究生科研基金项目，现将立项项目公布如下：

一、科研项目（40项）

1、《“一路一带”战略背景下中国与中亚能源安全链构建研究——基于全球价值链视角》（XJUFE2015K001），申请人：刘明辉（硕士，区域经济学），指导教师：袁培；

2、《“丝绸之路经济带”框架下中哈能源合作金融支持研究》（XJUFE2015K002），申请人：李翠萍（博士，金融学），指导教师：张文中；

3、《政治关联对IPO成功率与企业业绩的影响——基于创业板数据》（XJUFE2015K003），申请人：胡蕾（硕士，企业管理），指导教师：李季鹏；

4、《基于共生理论的资源型城市向旅游目的地转型研究》（XJUFE2015K004），申请人：钟小欢（硕士，旅游管理），指导教师：刘旭玲；

5、《中哈边境旅游文化产品开发与营销对策研究-以霍尔果斯口岸为例》（XJUFE2015K005），申请人：纪光萌（硕士，旅游管理），指导教师：由亚男；

6、《新疆技术创新的金融支持研究》（XJUFE2015K006），申请人：梅冰菁（硕士，金融学），指导教师：刘文翠；

7、《新疆餐厨垃圾生物质能供应链管理研究》（XJUFE2015K007），申请人：王雪（硕士，企业管理），指导教师：张晟义；

8、《“一带一路”背景下新疆区域形象建构与传播》（XJUFE2015K008），申请人：贺翔宇（硕士，新闻学），指导教师：焦若薇；

9、《基于行为金融理论的新疆个人投资者投资行为研究》（XJUFE2015K009），申请人：王法宝（硕士，统计学），指导教师：陈小昆；

10、《新疆消费者网购权益保护法律问题研究——以新疆大学生为群体》（XJUFE2015K010），申请人：刘静茹（硕士，经济法），指导教师：李瑞生；

11、《新疆城镇化效率的时空差异与资源环境的协调发展评价》（XJUFE2015K011），申请人：余沛贞（硕士，统计学），指导教师：宋香荣；

12、《“丝绸之路经济带”核心区域经济关联与发展的空间溢出效应研究》（XJUFE2015K012），申请人：贾晓佳（硕士，区域经济学），指导教师：高志刚；

13、《新疆清真食品的品牌战略影响因素分析及发展对策研究》（XJUFE2015K013），申请人：李伟华（硕士，企业管理），指导教师：李季鹏；

14、《媒体关注、社会责任与企业价值-以新疆上市企业为例》（XJUFE2015K014），申请人：曾晓（硕士，会计学），指导教师：韩金红；

15、《变革型领导对亲社会性违规行为的作用机制研究》（XJUFE2015K015），申请人：杨梦园（硕士，企业管理），指导教师：赵强；

16、《一带背景下中国新疆对哈萨克斯坦劳务输出影响因素及发展对策研究》（XJUFE2015K016），申请人：罗玲波（硕士，国际贸易学），指导教师：段秀芳；

17、《一带一路背景下新疆交通基础设施产业优化发展研究》（XJUFE2015K017），申请人：黄毓雯（硕士，产业经济学），指导教师：蒙永胜；

18、《基于灰色系统分析的新疆中小企业群创新能力动态评价及发展策略研究》（XJUFE2015K018），申请人：袁申（硕士，企业管理），指导教师：龚海涛；

19、《供应商、客户集中度对股价同步性的影响——基于中国证券市场的经验研究》（XJUFE2015K019），申请人：靳艳娟（硕士，会计学），指导教师：李刚；

20、《资源基础型城市群时空演变规律及创新体系构建动力研究——以天山北坡城市群为例》（XJUFE2015K020），申请人：赵玉坤（硕士，产业经济学），指导教师：敬莉；

21、《民族文化对企业现金持有量影响的实证研究——以新疆地区为例》（XJUFE2015K021），申请人：宋慧悦（硕士，会计学），指导教师：胡本源；

22、《新疆中小企业辱虐管理对员工沉默的影响研究——中庸思维的调节作用检验》（XJUFE2015K022），申请人：张聪（硕士，企业管理），指导教师：徐燕；

23、《横向转移支付框架下19省市对口援疆资金绩效评价体系的构建》（XJUFE2015K023），申请人：夏左（硕士，财政学），指导教师：王东；

24、《新疆区域金融发展的收敛性研究》（XJUFE2015K024），申请人：杨珍珍（硕士，金融学），指导教师：高丽；

25、《基于“资源－能力－地位”生态位视角的南疆涉农产业嵌入式产业模式研究》（XJUFE2015K025），申请人：张海霞（硕士，企业管理），指导教师：李季鹏；

26、《中国对哈萨克斯坦新能源领域投资潜力、风险与对策》（XJUFE2015K026），申请人：吴盼盼（硕士，国际贸易学），指导教师：段秀芳；

27、《“丝绸之路经济带”中的新疆国际商贸物流中心建构探析》（XJUFE2015K027），申请人：赵国涛（硕士，国际贸易学），指导教师：任华；

28、《“丝绸之路核心区”建设背景下新疆企业管理创新研究—基于民族文化的预算管理优化》（XJUFE2015K028），申请人：程存军（硕士，会计学），指导教师：高严；

29、《新疆石河子地区冰雹灾害分析与预警--基于机器学习理论》（XJUFE2015K029），申请人：王雪（硕士，概率论与数理统计），指导教师：李国东；

30、《丝绸之路经济带视角下新疆与中亚五国跨境贸易人民币结算问题研究》（XJUFE2015K030），申请人：王坤衍（硕士，金融学），指导教师：张文中；

31、《基于伊斯兰文化价值观的内部控制效率优化研究：以新疆为例》（XJUFE2015K031），申请人：朱晓波（硕士，会计学），指导教师：高严；

32、《关系型交易、盈余质量和审计费用的实证分析》（XJUFE2015K032），申请人：郭富爱（硕士，会计学），指导教师：李刚；

33、《中亚五国的金融投资政策研究》（XJUFE2015K033），申请人：孙钰（博士，金融学），指导教师：卢爱珍；

34、《社会资本对伊斯兰金融影响的实证研究》（XJUFE2015K034），申请人：黄博涛（硕士，会计学），指导教师：胡本源；

35、《新疆公立医院投入产出效率及其影响因素的实证研究》（XJUFE2015K035），申请人：孟利国（硕士，会计学），指导教师：姜锡明；

36、《企业文化与企业债务融资期限结构的实证研究——以新疆企业为例》（XJUFE2015K036），申请人：王运运（硕士，会计学），指导教师：胡本源；

37、《“一带一路”战略下金融联动机制对新疆构建金融中心的可行性研究》（XJUFE2015K037），申请人：张娟（硕士，金融学），指导教师：卢爱珍；

38、《新疆经济转型的成本与效应研究》（XJUFE2015K038），申请人：周建德（硕士，统计学），指导教师：韩桂兰；

39、《“丝绸之路经济带”背景下中哈伊犁 跨境旅游合作区建设发展研究》（XJUFE2015K039），申请人：王英（硕士，国际贸易学），指导教师：原帼力；

40、《对新疆基础设施建设的投融资状况和模式研究—基于对接亚投行视角》（XJUFE2015K040），申请人：王亦众（硕士，金融学），指导教师：张文中。
二、调研项目（20项）

1、《乌市商业银行金融理财产品调研报告》（XJUFE2015D001），申请人：朱亚敏（硕士，金融硕士），指导教师：刘清娟；

2、《新疆干果品牌竞争力调查研究》（XJUFE2015D002），申请人：魏恒姝（硕士，企业管理），指导教师：殷少明；

3、《对重庆市梁平县农村“三权”抵押贷款状况的调研》（XJUFE2015D003），申请人：蒋晓（硕士，金融硕士），指导教师：刘清娟；

4、《药品零差率政策的患者感知度及认同度调查--以新疆试点县级公立医院为例》（XJUFE2015D004），申请人：余佳倚（硕士，会计硕士），指导教师：姜锡明；

5、《乌鲁木齐社会公众生态文明意识与行为的调查研究》（XJUFE2015D005），申请人：陈三景（硕士，数量经济学），指导教师：韩延玲；

6、《乌鲁木齐市企业循环经济认知与实践调查研究》（XJUFE2015D006），申请人：章若希（硕士，区域经济学），指导教师：高志刚；

7、《新疆塔城市农民专业合作社融资问题研究》（XJUFE2015D007），申请人：杨璟（硕士，金融学），指导教师：杨新顺；

8、《乌鲁木齐市高校毕业生大学生就业实习与可雇佣技能关系的调查分析》（XJUFE2015D008），申请人：张淼（硕士，产业经济学），指导教师：宋锋华；

9、《新疆某公司内部控制建设与执行情况的调查研究》（XJUFE2015D009），申请人：吕国玉（硕士，会计硕士），指导教师：崔光莲；

10、《乌鲁木齐社区低碳排放意识与行为调查研究》（XJUFE2015D010），申请人：李鑫（硕士，人口、资源与环境经济学），指导教师：高志刚；

11、《互联网金融产品对乌鲁木齐市商业银行个人业务影响的调研报告》（XJUFE2015D011），申请人：崔晓月（硕士，金融硕士），指导教师：卢爱珍；

12、《新疆主流媒体在突发事件中的平衡报道研究》（XJUFE2015D012），申请人：王中敏（硕士，新闻学），指导教师：武鸿鸣；

13、《社会公众对“中巴经济走廊”认知和期望的调查研究》（XJUFE2015D013），申请人：袁月（硕士，中国少数民族经济学），指导教师：张玉玲；

14、《小微企业融资与村镇银行共生现象研究--基于昌吉国民村镇银行的调研》（XJUFE2015D014），申请人：李阳（硕士，会计硕士），指导教师：贺红艳；

15、《药品零差率下新疆县级公立医院成本补偿渠道及结构优化的调查研究——以富蕴县人民医院为例》（XJUFE2015D015），申请人：冯春阳（硕士，会计硕士），指导教师：姜锡明；

16、《新疆特变电工跨国经营战略典型调查》（XJUFE2015D016），申请人：陈红敏（硕士，企业管理），指导教师：沈建文；

17、《乌鲁木齐市经济技术开发区小微企业融资状况调查报告》（XJUFE2015D017），申请人：迟珍珍（硕士，金融硕士），指导教师：李季刚；

18、《新疆外贸企业成长路径及发展模式调查与分析》（XJUFE2015D018），申请人：付鑫（硕士，国际贸易学），指导教师：柴利；

19、《新能源产业发展的博弈论分析--特变电工新疆能源股份有限公司为例》（XJUFE2015D019），申请人：孙慧（硕士，会计硕士），指导教师：苏玲；

20、《精益化管理下企业战略成本管理的现状、问题与出路的调查研究--以新疆企业为例》（XJUFE2015D020），申请人：胡琛（硕士，会计硕士），指导教师：龚巧莉。

望项目主持人本着认真负责的态度，全力以赴完成校级研究生科研基金项目的研究，拿出高质量的成果，为提升我校研究生科研水平做出贡献，学校将根据成果质量及数量给予博士研究生20000元、硕士研究生5000-10000元的资助经费。

新疆财经大学研究生处
二〇一五年九月七日